
2023

発行 第二地区まちづくり協議会 / 第二公民館

電話 0598-20-8402（協議会）23-6107（公民館）FAX 23-2184（共通）
URL http://dai2.life.coocan.jp/

新春早朝歩こう会
〇日 時 令和５年１月８日（日）

第二公民館へ 7：30集合してください
〇行 先 八雲神社 御厨神社 松阪神社

４キロを歩きます
〇終 了 10時頃を予定しています
〇参加費 無料 事前申し込み不要です

運動ができる服装でお気軽にご参加ください

わかりやすいスマホ入門講座
（３回とも受講できる方に限ります）

1回目 スマホの概要とアプリの利用
2回目 LINE入門１
3回目 LINE入門２

〇日 時 ①2月10日（金） ②2月17日（金）③2月24日（金）
13:30～15:30 

〇講 師 森井昭朗先生
〇場 所 第二公民館2階会議室
〇持ち物 スマホ（らくらくスマホ含む）
〇受講料 無料
〇テキスト代 300円
〇定 員 7名
〇受 付 1月16日（月）10時から本人のみの申込みとさせていただきます。

定員になり次第締め切ります
（令和4年６月に受講された方はご遠慮ください）

元気アップ体操
いつまでも若々しく元気でいるために

○日 時 2月2日(木) 13：30
○場 所 第二公民館 ２階大会議室
○講 師 山中 美幸先生
○持ち物 タオル 飲み物
○受講料 無料 事前申し込み不要です

運動ができる服装でお気軽にご参加ください

あったかご飯プロジェクトを開催しました！あったかご飯プロジェクトを開催しました！

クリスマスが近づく12月23日、さまざまなご事情が
あり、年末・年始を迎えるにあたって、生活にお困りの
方のお役に立てればとの想いで、松阪社協さんのご協力
のもとにおにぎりとお菓子を配付しました。
朝から雪が舞うたいへん寒い日でしたが、約80名の
方にお渡しすることができ、たいへん喜んでいただきま
した。

ロシアによるウクライナの侵攻やそれに伴う社会不安など、
暗い出来事ではじまった昨年ではありましたが、年末には
ワールドカップでの日本サッカーチームの活躍など、明るい
話題もあり、こうして平穏に新しい年を迎えられたことをお
慶び申し上げます。
私たち第二地区まちづくり協議会は、コロナ禍のなかに

あっても昨年後半から徐々に通常のイベントの実施を開始し
はじめていますが、本年も地域の皆さんのご理解とご協力を
賜り、明るい地域を創出していきたいと考えております。
本年もよろしくお願いいたします。

新年あけましておめでとうございます

第二地区まちづくり協議会

会長 松本 守

スマホを持ったけれど
どうも使い方がわからない
そんな方ぜひ受講してく

ださい！

新春の松阪の
街歩きに参加し
ませんか？


	スライド 1

